



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

### Licitação Modalidade Pregão 71/2020

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos de construção e de pavimentação com pedra irregular de basalto.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOJAS FRICKE LTDA	1	1	2,0	BRR	Aço CA - 50 1/2" - 0.963 kg/m	GERDAU	49,76	99,52
LOJAS FRICKE LTDA	1	5	1,0	PAC	adesivo plástico para tubo PVC de 850gr	TIGRE	12,35	12,35
LOJAS FRICKE LTDA	1	11	2,1	KG	Arame recozido 18BWG (0,009kg/m)	GERDAU	10,60	21,84
LOJAS FRICKE LTDA	1	12	9,5	M3	Areia média	FRICKE	112,00	1.064,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	15	2,0	UN	bacia de porcelana c/ caixa acoplada	DECA	270,00	540,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	19	1.131,0	UN	Bloco de concreto 19cm x 19cm x 39cm	CISBRA	3,30	3.732,30
LOJAS FRICKE LTDA	1	23	12,0	PC	Bucha 1/2 para eletroduto	WETZEL	0,60	7,20
LOJAS FRICKE LTDA	1	24	8,0	PC	Bucha 3/4" para eletroduto	WETZEL	0,70	5,60
LOJAS FRICKE LTDA	1	28	1,0	UN	Caixa d'água, conf. descrição 1000 litros, 161 x 106 x 74 cm	FORTLEV	303,00	303,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	33	1,0	UN	centro distribuição de embutir com barramento 10 lugares	TIGRE	118,00	118,00

LOJAS FRICKE LTDA	1	39	73,0	SC	cimento portland pozolamico 320	SUPREMO	27,00	1.971,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	41	2,0	L	diluyente para tinta esmalte	EUCATEX	10,00	20,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	42	1,0	UN	disjuntor monopolar 10A	PIAL	11,00	11,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	43	1,0	UN	disjuntor monopolar 30A	TRAMONTINA	11,00	11,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	46	4,0	UN	engate cromado 30 cm	BLUKIT	15,90	63,60
LOJAS FRICKE LTDA	1	47	1,0	UN	engate PVC 30 cm	TIGRE	4,00	4,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	55	2,0	RL	Fita isolante 3,4"	LORENZETTI	3,20	6,40
LOJAS FRICKE LTDA	1	64	3,0	GAL	Igol embalagem com 3.6kg	OTTO	62,00	186,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	66	4,0	UN	Interruptor simples de embutir	PEZZI	6,10	24,40
LOJAS FRICKE LTDA	1	68	3,0	UN	Joelho de PVC 50 mm, 45° esgoto	TIGRE	4,90	14,70
LOJAS FRICKE LTDA	1	69	2,0	UN	Joelho 45°, 100mm esgoto	TIGRE	5,50	11,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	72	26,0	UN	Lâmpada fluorescente 40W	TASCHIBRA	10,65	276,90
LOJAS FRICKE LTDA	1	76	23,0	UN	Lixa para madeira	NORTON	0,92	21,16
LOJAS FRICKE LTDA	1	80	5,0	PAC	massa de vedação de telha de fibrocimento, embalagem de 350gr	ALBA	11,76	58,80
LOJAS FRICKE LTDA	1	82	148,0	UN	Parafuso 5/16 x 1,10 com arruela.	CISER	0,70	103,60
LOJAS FRICKE LTDA	1	89	2,0	UN	Ralo de PVC 100 x 40	TIGRE	8,80	17,60
LOJAS FRICKE LTDA	1	91	3,0	UN	registro de gaveta 3,4"	DECA	29,00	87,00
LOJAS	1	96	1,0	UN	Sifão	BLUKIT	4,70	4,70

FRICKE LTDA									
LOJAS FRICKE LTDA	1	98	1,0	UN	solução limpadora para tubos PVC	TIGRE	12,50	12,50	
LOJAS FRICKE LTDA	1	101	3,0	UN	TE 90° soldável 20mm	TIGRE	0,75	2,25	
LOJAS FRICKE LTDA	1	103	779,0	UN	Tijolo Maciço 20 x 10 x 5 cm	ULIANA	0,54	420,66	
LOJAS FRICKE LTDA	1	104	7,2	LT	Tinta esmalte	EUCATEX	19,00	137,37	
LOJAS FRICKE LTDA	1	107	1,0	UN	torneira de bóia	CIPLA	8,80	8,80	
LOJAS FRICKE LTDA	1	108	2,0	M	tubo PVC água, soldável 40mm	FORTLEV	6,00	12,00	
LOJAS FRICKE LTDA	1	109	6,1	M	Tubo de PVC para esgoto 50 mm	FORTLEV	6,80	41,62	
LOJAS FRICKE LTDA	1	110	12,2	M	Tubo de pvc para esgoto 75mm	FORTLEV	9,00	110,16	
LOJAS FRICKE LTDA	1	111	12,2	M	Tubo de pvc para esgoto 100mm	FORTLEV	8,90	108,94	
LOJAS FRICKE LTDA	1	112	2,0	UN	válvula de metal para lavatório	MEBER	18,00	36,00	
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP	1	21	8,5	M3	Pedra Brita nº 01	TABILLE	58,00	493,00	
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP	2	1	640,0	M2	Pedra basalto	TABILLE	20,20	12.928,00	
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP	2	3	20,0	M3	rejunte	TABILLE	75,00	1.500,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	2	1,0	UN	adaptador PVC 25mm x 3,4"	TUBOZAN	0,50	0,50	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	3	1,0	UN	Adaptador de PVC 40 mm 1 1/4"	TUBOZAN	2,80	2,80	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	4	2,0	UN	adaptador PVC para válvula pia/lavatório	TUBOZAN	7,50	15,00	
MAURI	1	7	2,0	UN	anel de borracha p/	NACIONAL	25,89	51,78	

THIELE FERRAGEM - EPP					ferro fundido esgoto 50 mm			
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	8	4,0	UN	anel de borracha p/ ferro fundido esgoto 75 mm	NACIONAL	29,78	119,12
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	9	4,0	UN	anel de borracha p/ ferro fundido esgoto 100 mm	NACIONAL	34,73	138,92
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	10	1,0	UN	misturador	NACIONAL	260,00	260,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	14	2,0	UN	assento plástico	METASUL	17,00	34,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	16	183,0	M	barrote pinho 3a 8 x 12 cm	NACIONAL	17,00	3.111,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	17	6,0	M	Batente cedro 3 x 14 cm	NACIONAL	19,50	117,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	18	6,0	M	batente pinho 3 x 14 cm	NACIONAL	16,50	99,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	20	1,0	UN	Bolsa de borracha para bacia sanitária 1 1/2	BLUKIT	4,75	4,75
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	22	138,0	UN	Bucha plástica S/8 S8 4,8 X 45	CISER	0,25	34,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	26	250,0	M	caibro pinho 5 x 7 cm	NACIONAL	6,00	1.500,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	27	58,0	M	caibro pinho 8 x 8 cm	NACIONAL	13,00	754,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	29	20,0	UN	Caixa estampada 2x4" chapa 20 MSG	NACIONAL	1,15	23,00
MAURI THIELE FERRAGEM	1	34	96,8	M2	cerâmica 30 x 30 cm	CRISTOFO LETTI	22,00	2.129,60

- EPP								
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	35	12,1	M2	cerâmica 40 x 40 cm	CRISTOFO LETTI	22,00	266,20
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	36	1,0	PC	Chapa de compensado resinada 12mm	NACIONAL	30,00	30,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	37	20,0	PC	chapa compensado resinado fenólico 12mm	NACIONAL	40,00	800,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	44	9,0	UN	Dobradiça 3x2 1/2" aço 500	LOTH	3,00	27,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	48	18,0	M	Escora eucalipto	NACIONAL	4,50	81,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	49	20,0	UN	Espelho 4 x 2"	RADIAL	4,50	90,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	50	1,0	UN	Fechadura externa	SOPRANO	42,00	42,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	51	2,0	UN	Fechadura interna	SOPRANO	30,00	60,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	52	64,0	M	Fio singelo 1,5mm <sup>2</sup> - 750V	TEKFIO	1,15	73,60
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	53	130,0	M	fio singelo 2,5 mm <sup>2</sup> - 750V	TEKFIO	2,00	260,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	54	55,0	M	fio singelo 6,0 mm <sup>2</sup> - 750V	TEKFIO	4,00	220,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	56	1,0	RL	Fita teflon para vedação	GOOL	2,00	2,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	57	4,0	UN	Fixação para bacia, coluna, bide	BLUKIT	4,50	18,00
MAURI	1	58	1,0	UN	Fossa séptica 5	BAKOF	480,00	480,00

THIELE FERRAGEM - EPP					peças			
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	59	5,5	M	guarnição cedro boleado 1,5 x 5 cm	NACIONAL	6,30	34,65
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	60	11,0	M	guarnição pinho boleado 1,5 x 5 cm	NACIONAL	4,60	50,60
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	61	36,0	M	Guia de cedrinho 2,5 x 10cm	NACIONAL	270,72	9.745,92
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	63	199,0	M	Guia de pinho 3a - 2,5 x 1,5 cm - 1 x 6"	NACIONAL	7,00	1.393,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	65	42,2	L	impermeabilizante de pega normal	VEDACIT	18,00	760,32
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	67	6,0	UN	janela veneziana cedro 100 x 130 cm	NACIONAL	1.750,0 0	10.500,0 0
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	70	1,0	UN	Joelho 90° soldável 40mm	TUBOZAN	3,29	3,29
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	73	1,0	UN	lavatório de porcelana 54 x 45 cm	INCEPA	80,00	80,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	74	1,0	UN	Lavatório de porcelana com coluna	INCEPA	125,00	125,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	75	9,0	FL	Lixa para ferro	WORKER	1,90	17,10
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	77	0,2	KG	lubrificante	MOTORS	37,00	6,29
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	78	13,0	UN	Luminária fluorescente, 2 x 40w	MANPLEX	28,79	374,27
MAURI THIELE FERRAGEM	1	79	1,0	UN	Luva 3/4"	TUBOZAN	1,00	1,00

- EPP								
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	81	6,0	UN	Nipel 1/2"	KRONA	0,69	4,14
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	83	142,0	UN	parafuso 4,8 x 45 c/bucha	CISER	0,60	85,20
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	84	14,0	M	pontaleta pinho 3a 3 x 3"	NACIONAL	6,20	86,80
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	86	10,0	UN	Porta de ferro	NACIONAL	290,00	2.900,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	87	1,0	UN	Porta interna de pinho, maciça, 80 x 2.10	NACIONAL	750,00	750,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	88	43,0	KG	Pregos de diversas bitolas	GERDAU	15,00	645,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	90	13,0	UN	Reator eletrônico 2 x 40 w	DEMAPE	28,80	374,40
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	92	395,0	M	sarrafo de pinho 2,5 x 2,5 cm	NACIONAL	1,15	454,25
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	93	355,0	M	sarrafo de pinho 2,5 x 5,0 cm	NACIONAL	2,15	763,25
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	94	42,0	M	sarrafo de pinho 2,5 x 7,0 cm	NACIONAL	3,00	126,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	95	1,0	UN	sifão cromado 1 x 1/2"	LIEGE	21,00	21,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	97	0,01	KG	solda lenta para tubo PVC	KRONA	45,00	0,45
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	99	1,0	PAR	suporte ferro para lavatório	NACIONAL	100,00	100,00
MAURI	1	102	118,4	M2	Telha fibrocimento	MULTILIT	17,75	2.101,07

THIELE FERRAGEM - EPP					5mm 2,44 x 1,10			
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	105	65,8	L	tinta látex PVA	CORIANTE	16,30	1.071,89
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	106	16,0	UN	tomada de embutir	RADIAL	7,50	120,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	113	8,0	M2	Vidro incolor 4mm	NACIONAL	150,00	1.200,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	2	2	160,0	M	meio-fio	NACIONAL	19,90	3.184,00

**Valor total Adjudicado: R\$ 72.531,63**

Ijuí/RS, 21 de outubro de 2020.

Valdir Heck  
Prefeito